R E Q U E R I M E N T O  Nº. 788

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há uma grande propriedade da Prefeitura Municipal, conhecida como “Bosque do Carmeluche”, existente ao final do Conjunto Habitacional "Dr. Antonio Hermínio Delevedove" - Cohab IV, mais precisamente aos fundos da Creche pertencente à Associação Brasileira de Educadores Lassalistas;

CONSIDERANDO que em referida área existe um verdadeiro bosque natural, com rica vegetação nativa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe quais as medidas possíveis a serem tomadas pela Administração Municipal no sentido de que a vegetação nativa ali existente seja preservada, tendo em vista que muito lixo vem sendo depositado no local e as árvores de pequeno porte estão sendo cortadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2001.
Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -